СОГЛАСОВАНО
Гсвершьшй,щреrтор дщrеrюр по
3цш
2017 г.
СТЕТtIИКИ ЭJIЕКТ"IДIЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ЭJIЕКIЮ}IНЫЕ
одlоФАзныЕ
нЕвА l0
Меюдша повсрlсп

ПРИЛОЖЕНИЕ Д
фекомендуемое)
Структура обозначения счетчика НЕВА 10
Iб(Iмакс)
ток базовый
(максимальный), А
Тип интерфейса:
0 - отсугствует
Е4 - интерфейс EIA 485
МВ - интерфейс MBus
CL - токовая петля
Тип датчика тока:
S - шунт
ST - два датчика тока (счётчик с защитой
от хищений электроэнергии по нулевому проволу)
класс точности
l - класс точности l по ГоСТ з18|9.2|-20|2
Номер модели
l - с ЭМОУ для установки на винты
2 - с ЭМОУ дJIя установки на рейку ТНЗ5 1 модуль
3 - с ЭМОУ для установки на рейку ТНЗ5 5 модулей
3/5 - с ЭМОУ для установки на рейку ТНЗ5 5 молулей
4 - с ЖКИ для установки на винты
5 - с ЖКИ для установки на рейку ТНЗ5 1 модуль
6 - с ЖКИ дIя установки на рейку ТН35 5 модуля
бl5 - с )Д(КИ дlя установки на рейку ТНЗ5 5 модулей
тип счетчика
l2
IIРОТОКОЛ ПОВЕРКИ NS
счетчпка нЕВА
(исполнение)
Год вьшуска
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(ркомендуемое)
от ((
Заводской Еомер
.Щата преддIдущей поверки к
20г
20г
Поверошrая установка типа ,Nq свидетеJIьство о поверке
20_ г., срок действия до (_) 20_ г.;
Предельные значения доtryскаемой основной суммарной погрешrости этапоЕIIьD( средств по-
веро.пrой установки не более
Эталонньй счетЕIик типа цредел основной отЕосштеJIьной по-
црешности, не более
РЕЗУJЬТАТЫ ПОВЕРКИ:
1. Внешнrй осмотр
2. Проверка элекtршIеской про.пrости изоллцпл
3. ОпробоваЕие и прверка правиJIьноспа работы счетного механизма и испытатеJIьIIьD(
вьD(одов
4. Резуштаты
5. Проверка чувствитеJIьности
6. Проверка отсугствия саIuохода
зак.lпочение
счетЕшк